
Dz.U./S S149
04/08/2023
473443-2023-PL

1 / 4

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:473443-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Kowalewo Pomorskie: Usługi udzielania kredytu
2023/S 149-473443

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: GMINA KOWALEWO POMORSKIE
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 871118595
Adres pocztowy: ul. Konopnickiej 13
Miejscowość: Kowalewo Pomorskie
Kod NUTS: PL616 Grudziądzki
Kod pocztowy: 87-410
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Natalia Bolewska
E-mail: natalia.bolewska@kowalewopomorskie.pl 
Tel.:  +48 564756513
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.kowalewopomorskie.pl/

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
Zamówienia udziela centralna jednostka zakupująca

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie kredytu długoterminowego do wysokości 7 000 000,00 zł (słownie: siedem milionów złotych 00/100 groszy) na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie w 2023 roku

Numer referencyjny: ZP.271.2.4.2023

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:natalia.bolewska@kowalewopomorskie.pl
http://www.kowalewopomorskie.pl/


Dz.U./S S149
04/08/2023
473443-2023-PL

2 / 4

1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego do wysokości 7 000 000,00 zł 
(słownie: siedem milionów złotych 00/100 groszy) na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Kowalewo Pomorskie w 2023 roku. 2. Uruchomienie kredytu nastąpi po zawarciu umowy kredytowej do dnia 
28 grudnia 2023r., w terminach i transzach dostosowanych do potrzeb zamawiającego i będzie następowało 
na pisemne polecenie zamawiającego, maksymalnie w ciągu 5 dni roboczych od otrzymania pisemnej 
dyspozycji od zamawiającego. 3. Zamawiający zastrzega sobie możliwość wykorzystania niepełnej kwoty 
kredytu. Wykonawca nie będzie pobierał dodatkowych prowizji ani opłat z tytułu niewykorzystanej części 
przyznanego kredytu. 4. Okres kredytowania wynosi od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2038r. 5. 
Karencję w spłacie rat kapitałowych kredytu ustala się do dnia 31.03.2026r. 6. Zamawiającemu przysługuje 
prawo przedterminowej spłaty zaciągniętego kredytu lub jego części bez ponoszenia jakichkolwiek obciążeń 
z tego tytułu, powiadamiając pisemnie wykonawcę najpóźniej w dniu planowanej spłaty. 7. W przypadku 
wcześniejszej, częściowej spłaty kredytu, okres kredytowania pozostaje bez zmian, chyba że zamawiający 
złoży odmienną dyspozycję na piśmie. Zamawiający, w przypadku wcześniejszej spłaty części kredytu, ma 
prawo wskazać konkretne raty kredytu z harmonogramu, na poczet których dokonał wpłaty. Nadpłacona kwota 
nie podlega oprocentowaniu. 8. Prawne zabezpieczenie spłaty udzielonego kredytu stanowi: weksel in blanco 
wraz z deklaracją wekslową. Skarbnik Gminy dokona kontrasygnaty deklaracji wekslowej. 9. Rozliczenia między 
zamawiającym a wykonawcą będą dokonywane w walucie polskiej [PLN].

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL616 Grudziądzki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Kowalewo Pomorskie

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego do wysokości 7 000 000,00 zł 
(słownie: siedem milionów złotych 00/100 groszy) na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Kowalewo Pomorskie w 2023 roku. 2. Uruchomienie kredytu nastąpi po zawarciu umowy kredytowej do dnia 
28 grudnia 2023r., w terminach i transzach dostosowanych do potrzeb zamawiającego i będzie następowało 
na pisemne polecenie zamawiającego, maksymalnie w ciągu 5 dni roboczych od otrzymania pisemnej 
dyspozycji od zamawiającego. 3. Zamawiający zastrzega sobie możliwość wykorzystania niepełnej kwoty 
kredytu. Wykonawca nie będzie pobierał dodatkowych prowizji ani opłat z tytułu niewykorzystanej części 
przyznanego kredytu. 4. Okres kredytowania wynosi od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2038r. 5. 
Karencję w spłacie rat kapitałowych kredytu ustala się do dnia 31.03.2026r. 6. Zamawiającemu przysługuje 
prawo przedterminowej spłaty zaciągniętego kredytu lub jego części bez ponoszenia jakichkolwiek obciążeń 
z tego tytułu, powiadamiając pisemnie wykonawcę najpóźniej w dniu planowanej spłaty. 7. W przypadku 
wcześniejszej, częściowej spłaty kredytu, okres kredytowania pozostaje bez zmian, chyba że zamawiający 
złoży odmienną dyspozycję na piśmie. Zamawiający, w przypadku wcześniejszej spłaty części kredytu, ma 
prawo wskazać konkretne raty kredytu z harmonogramu, na poczet których dokonał wpłaty. Nadpłacona kwota 
nie podlega oprocentowaniu. 8. Prawne zabezpieczenie spłaty udzielonego kredytu stanowi: weksel in blanco 
wraz z deklaracją wekslową. Skarbnik Gminy dokona kontrasygnaty deklaracji wekslowej. 9. Rozliczenia między 
zamawiającym a wykonawcą będą dokonywane w walucie polskiej [PLN]. 10. Za dzień spłaty kredytu lub jego 
raty uważa się dzień wpływu kwoty na rachunek wskazany przez wykonawcę. 10. Spłaty rat kredytu będą 
dokonywane w kwotach i terminach określonych w harmonogramie. 11. Oprocentowanie kredytu będzie liczone 
w oparciu o WIBOR 1M. Dla wyliczenia ceny oferty przyjmuje się WIBOR 1M z dnia 22.03.2023r. w wysokości 
6,85 %. Oprocentowanie może ulegać w okresie umownym zmianom tylko w przypadku zmiany stawki WIBOR 

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



Dz.U./S S149
04/08/2023
473443-2023-PL

3 / 4

1M. Marża w okresie umownym jest stała. 12. Odsetki należne naliczane są za każdy dzień korzystania z 
kredytu licząc od dnia jego uruchomienia i od wysokości wykorzystanych środków. Naliczenia odsetek dokonuje 
się w miesięcznych okresach obrachunkowych. Spłaty odsetek będą dokonywane w terminie do 15‑go dnia 
każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 13. Ostatnia rata odsetek jest płatna w terminie płatności ostatniej 
raty kredytu. 14. Za spłatę odsetek przyjmuje się dzień wpływu należności na rachunek wskazany przez 
wykonawcę. Jeżeli termin płatności odsetek przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, termin ten ulega 
przesunięciu na pierwszy dzień roboczy po tym dniu. 15. Do naliczania odsetek od kredytu przyjmuje się 
kalendarz rzeczywisty. 16. Kapitalizacja odsetek jest niedopuszczalna. 17. Kredyt nie może być obciążony 
innymi opłatami i prowizjami. 18. Od kwoty kredytu niespłaconego w terminie zamawiający zobowiązuje się 
zapłacić odsetki wg stawki oprocentowania obowiązującej u wykonawcy dla zadłużenia przeterminowanego 
nie wyższej jednak niż czterokrotność stopy lombardowej Narodowego Banku Polskiego. 19. Zamawiający 
informuje, że nie będzie wypełniał żadnych druków dostarczonych przez wykonawców bowiem zamawiający 
dostarczył w SWZ wszelkie dane, które umożliwiają sporządzanie przez wykonawców własnych analiz i w 
związku z powyższym zamawiający nie będzie przetwarzał danych zawartych w SWZ. 20. Zamawiający nie 
wyraża zgody na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 par. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
17 listopada 1964r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2021r., poz. 1805 ze zm.). 21. Na rachunkach 
Gminy w bankach nie ciążą zajęcia egzekucyjne. 22. Gmina nie posiada zaległych zobowiązań finansowych.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Termin wypłaty poszczególnych transz / Waga: 40 %
Cena - Waga: 60 %

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 119-377875

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: ZP.271.2.4.2023

Nazwa:
Udzielenie kredytu długoterminowego do wysokości 7 000 000,00 zł (słownie: siedem milionów złotych 00/100 groszy) na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie w 2023 roku

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377875-2023:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S149
04/08/2023
473443-2023-PL

4 / 4

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: nie

V.1) Informacje o nieudzieleniu zamówienia
Zamówienia/zamówienia na część nie udzielono
Nie otrzymano ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub wszystkie otrzymane oferty 
lub wnioski zostały odrzucone

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587803
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Sąd Polubowny przy Prokuratorii Generalnej RP
Adres pocztowy: ul. Krucza 36 / Wspólna 6
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-522
Państwo: Polska
E-mail: sp@prokuratoria.gov.pl 
Tel.:  +48 226958504
Faks:  +48 226958111
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/sp-prokuratoria

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Odwołanie wnosi się w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w 
terminie: 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/uzp/

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
31/07/2023

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:sp@prokuratoria.gov.pl
https://www.gov.pl/web/sp-prokuratoria
mailto:uzp@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/

